
3. SETKÁNÍ – Obecné příklady a hluková studie 
 
1.ZADÁNÍ :  
O kolik decibelů se zvýší hladina akustického tlaku zvuku, budou-li v provozu zvukové 
signály: 
a)  Lp1 = 57 dB, Lp2 = 57 dB 
b)  Lp1 = 57 dB, Lp2 = 57 dB, Lp3 = 57 dB, Lp4 = 57 dB 
c)  Lp1 = 57 dB, Lp2 = 56 dB, Lp3 = 55 dB, Lp4 = 69 dB  
Zdůvodni. Bez výpočtu urči, o kolik decibelů se zvýší hladina akustického tlaku zvuku, bude-
li v provozu 8 ks stejných zdrojů o Lp1 = 57 dB. 
 
 
 
2.ZADÁNÍ : Ve vzdálenosti 7,5 m od osy komunikace I. třídy (přímkový zdroj zvuku) byla 
změřena hladina akustického tlaku zvuku 75 dB. Stanovte jaká bude hladina akustického tlaku 
zvuku ve vzdálenosti 50 m. Jak se tato hladina ve vzdálenosti 50 m změní, bude-li zdrojem 
hluku měřeným ve vzdálenosti 7,5 m jednotka chlazení? 
 
 
 
3.ZADÁNÍ:  Vypočítejte ekvivalentní hladinu akustického tlaku A LA,eq,T  v denní době na  
                   hranici pozemku provozního areálu a pozemku s RD. Zdrojem hluku budou  
                   tři zařízení, která obsluhuje jeden pracovník v průběhu jedné pracovní směny. 
                   Zařízení nebudou tedy v chodu v souběhu, ale postupně. Ke každému zařízení   
                   jeho výrobce je dostupná hladina akustického tlaku zvuku naměřená ve  
                   venkovním prostoru 1 m (r1) od každého zařízení. 
                   Nakreslete histogram a proveďte posouzení dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
                                                                                                                                  Tč / min 

1) motorová pila (45 m od hranice pozemku) LAr1 = 94,8 dB  60+N 
2) odsavač pilin (30 m od hranice pozemku) LAr2 = 79,2 dB  80-N 
3) vazačka dřeva (15 m od hranice pozemku)  LAr3 = 71,1 dB 70 
4) vysokozdvižný vozík (20 m od hran. poz.) LAr4 = 75,1 dB  70+N 
5) hluk pozadí (na hranici pozemku)   LA    = 38,0 dB  x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. ZADÁNÍ:   Určete dobu dozvuku učebny o rozměrech, pro 40 studentů  - viz. nákres.    
                      Proveďte posouzení a nakreslete graf závislosti doby dozvuku na kmitočtu a 
graf poměru doby dozvuku ku optimální době dozvuku v tolerančním pásmu.      
                      Teplota vzduchu θi = 25°C, relativní vlhkost φi = 60 %.  
                      Dveře – plné dřevěné 900/2100 mm. Okna – izolační dvojsklo, velikost – 
viz. nákres. Stěny – omítka s malbou. Podlaha – linoleum. Strop – Bezesparé desky 
Rigiton 8-15-20+ minerální deska (Rigips), zavěšené 200 mm pod stropem. 
 

 
 
 

5. ZADÁNÍ: Posuďte svou individuální hlukovou situaci v bakalářské práci. Vykreslete 
situaci a do ní zakreslete případné zdroje hluku – tepelná čerpadla, klimatizační jednotky, 
silnice, železnice, výrobní areály a podobně. 
Ke zjištěným zdrojům hluku se pokuste dohledat technické parametry – například technický 
list k tepelnému čerpadlu, hlukovou mapu ke hluku od komunikace.  
U komunikací, ke kterým žádné údaje nenaleznete, udělejte odhad situace. 
Před svým objektem si stanovte posuzované body (2m před oknem do obytné místnosti). 
Vypočítejte hodnoty v těchto posuzovaných bodech. 
Posuďte, zda jsou splněny hygienické limity dle nařízení vlády 272/2011 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů NV 217/2016 Sb. 
Pozn. Hygienické limity budou 4. Stacionární zdroj ve dne, v noci, komunikace ve dne, 
v noci. 

 
 


